[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.04.2018  № 227
О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной услуги
«Выдача заключения о возможности
временной передачи ребенка (детей) в семью
граждан, постоянно проживающих
на территории Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 279 (в редакции постановлений от 20.09.2012 № 403, от 07.07.2017 № 550, от 30.01.2018 № 64, от 30.03.2018 №189), следующие изменения:

1.1  Пункт  2.6.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.2.  Документы, указанные в подпункте «б» пункта 2.6.1 подраздела 2.6  настоящего   административного   регламента,   действительны  в  течение 6 месяцев со дня выдачи.».

1.2  Пункт  2.6.3 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.3.  Кроме документов предусмотренных в пункте 2.6.1, гражданин вправе представить иные документы, свидетельствующие о наличии у него необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе документы об образовании и(или) о квалификации, справку с места работы о занимаемой должности, копию свидетельства о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации».

 1.3  Пункт  2.6.4 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
  «2.6.4. Специалисты по опеке и попечительству в течение 15 дней с даты получения от гражданина заявления, указанного в пункте 2.6.1 настоящего Регламента:
 а) проводят проверку представленных вместе с заявлением документов и устанавливает отсутствие обстоятельств, указанных в пункте 1.2.1 настоящего Регламента;
 б) проводят обследование условий жизни гражданина и его семьи в целях оценки жилищно-бытовых условий гражданина, отношений, сложившихся между членами семьи гражданина, и оформляет акт обследования условий жизни гражданина (Приложение 2);
 в) оформляют заключение за подписью заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, контролирующего специалистов по опеке и попечительству (далее - заместитель Главы муниципального образования), о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью гражданина (Приложение 3), которое действительно в течение 1 года с даты его подписания, или письменный отказ в его выдаче с указанием причин отказа».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка»

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                       А.Ф. Семенов
	Отп. 1 экз. - в дело
Исп. О.С. Лавриненкова
тел. 4-55-88
«___»___________2018 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокуратуре, органу опеки и попечительства-2, сектор соц.защиты

	Разработчик:
О.С. Лавриненкова
тел. 4-55-88
«___»___________2018 г.

ВИЗЫ:
Т.Н. Крапивина

______________

«___» ______________ 2018 г.
В.И. Никитина              ______________

«___» ______________  2018 г.
И.М. Костючков
     ______________

  «___» ______________  2018 г.